
Uchwała Nr 132/2010
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 21 września 2010 r.

w sprawie  stwierdzenia nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Krzczonów 
w sprawie procedury uchwalania budżetu Gminy Krzczonów oraz rodzaju i szczegółowości 
materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu.

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 ze zm.) – 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala:

Wskazuje  się,  że  uchwała  Nr  XXXV/171/2010  Rady  Gminy  Krzczonów z  dnia 
8 września 2010 r. w sprawie procedury uchwalania budżetu Gminy Krzczonów oraz rodzaju 
i szczegółowości  materiałów  informacyjnych  towarzyszących  projektowi  budżetu,  podjęta 
została z nieistotnym z naruszeniem prawa, opisanym w uzasadnieniu.

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej 
15 września 2010 r. uchwały Rady Gminy Krzczonów, o której mowa w sentencji, uznało że 
uchwała została podjęta z naruszeniem prawa. Naruszenie to polega na:
1) określeniu w § 4 uchwały szczegółowego zakresu informacji o stanie mienia komunalnego, 

co nie wiąże się bezpośrednio z trybem prac nad projektem uchwały budżetowej, ponieważ 
informacja ta obecnie nie stanowi materiałów uzupełniających do projektu budżetu; może 
być  opracowana  jedynie  w  części  dotyczącej  ewentualnych  dochodów  majątkowych 
budżetu,

2) niezgodności treści § 5 ust. 1 i § 12 pkt 1 i 3 uchwały z treścią art. 238 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2008 r.  o finansach publicznych (wójt  przedkłada uzasadnienie  do projektu 
budżetu a nie objaśnienia),

3) nieprecyzyjnej treści § 5 ust. 2 uchwały (nie ma ustalonego trybu ogłaszania budżetu),



4) określeniu w § 11 ust.  1 pkt 9 uchwały, że projekt budżetu obejmuje m.in.  wieloletnią 
prognozę  finansową,  co  jest  niezgodne  z  obecnym  staniem  prawnym  (por.  art.  227 
i art. 228 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych).

Ponadto uchwała zawiera:
1) oznaczenie tytułu niezgodne z delegacją ustawową,
2) błędy techniczno – legislacyjne (oznaczenia ustępy – punkty),
3) treść  wykraczającą  poza  delegację  ustawową  (materia  uregulowana  w  §  15  dotyczy 

wykonywania uchwały budżetowej a nie trybu prac nad projektem budżetu).

Oceniając w trybie nadzoru charakter i wagę tych naruszeń Kolegium RIO w Lublinie 
doszło do przekonania, że mają tu zastosowanie przepisy art. 91 ust. 4 ustawy o samorządzie 
gminnym i art. 11 ust. 3 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych. Przepis art. 11 ust. 3 
ustawy  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  stanowi,  że  w  przypadku  nieistotnego 
naruszenia prawa w uchwale, izba nie stwierdza nieważności uchwały, lecz ogranicza się do 
wskazania, że wydano ją z naruszeniem prawa.

Kolegium RIO uznało  opisane  nieprawidłowości  jako  nieistotne  naruszenia  prawa, 
dlatego  –  na  podstawie  art.  11  ust.  3  ustawy o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  – 
ograniczyło się do ich wskazania.

Wskazane  nieistotne  naruszenie  prawa  powinny  zostać  odpowiednio  naprawione 
(usunięte), przez podjęcie nowej uchwały w tym zakresie 

Otrzymują:
1. Rada Gminy Krzczonów,
2. Wójt Gminy Krzczonów.


